浙江李子园食品股份有限公司   上市公告书

34

公司名称
浙江金华水滴泉投资发

展有限公司
成立时间 2015年11月24日

注册资本 1,000.00万元 实收资本 1,000.00万元

法定代表人 李国平 统一社会信用代码 91330703MA28D55Y22

注册地 浙江省金华市金东区多湖街道东华社区高恒东方明珠花园A02幢

主要生产经营地 浙江省金华市金东区多湖街道东华社区高恒东方明珠花园A02幢

股东构成 李国平持有70.00%，王旭斌持有30.00%

经营范围

国家法律法规和政策允许的实业投资、投资管理、企业管理咨询服务（以

上除证券、期货等金融业务咨询，未经金融等行业监管部门批准不得从

事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集（融）资等金融业务）；

企业形象策划。（凡涉及后置审批项目的，凭相关许可证经营，浙江省

后置审批目录详见浙江省人民政府官网）（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

主营业务 实业投资、投资管理

目前，水滴泉投资除持有本公司股份外，未有其他对外投资。

（二）实际控制人简要情况

公司实际控制人为李国平、王旭斌夫妇。截至本上市公告书签署日，李国平、

王旭斌夫妇直接持有公司4,171.08万股，占公司发行后总股本的26.94%，并通过

持有水滴泉投资100%出资份额间接持有公司32.05%的股份，通过持有誉诚瑞投

资57.51%出资份额间接持有公司1.08%的股份，共计持有本公司发行后总股本的

60.07%的股份。公司自1994年设立至今，实际控制人未发生变更。

李国平先生，中国国籍，拥有澳门特别行政区永久居留权，1963年5月出生，

住所：浙江省金华市金东区，现任本公司董事长。

王旭斌女士，中国国籍，拥有澳门特别行政区永久居留权，1969年11月出生，

住所：浙江省金华市金东区，现任本公司董事、副总经理。

四、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构情况

本次发行前，本公司总股本为11,610万股。本次发行社会公众股3,870万股，

占发行后总股本的比例为25%，本次发行后公司实际控制人不发生变更，公开发

行前后公司股本结构如下：

浙江李子园食品股份有限公司   上市公告书

35

序

号
股东名称

发行前 发行后

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件 A 股流通股

1
浙江金华水滴泉投资

发展有限公司
49,620,000 42.74 49,620,000 32.05

2 李国平 33,553,800 28.90 33,553,800 21.68

3 王旭斌 8,157,000 7.03 8,157,000 5.27

4
金华千祥投资管理合

伙企业（有限合伙）
7,230,000 6.23 7,230,000 4.67

5
茅台建信（贵州）投

资基金（有限合伙）
6,589,200 5.68 6,589,200 4.26

6
金华市誉诚瑞投资合

伙企业（有限合伙）
2,895,000 2.49 2,895,000 1.87

7
金华市鑫创晟瑞投资

合伙企业（有限合伙）
2,775,000 2.39 2,775,000 1.79

8 朱文秀 975,000 0.84 975,000 0.63

9 苏忠军 780,000 0.67 780,000 0.50

10 方建华 735,000 0.63 735,000 0.47

11 许甫生 675,000 0.58 675,000 0.44

12 程伟忠 630,000 0.54 630,000 0.41

13 朱颖霄 345,000 0.30 345,000 0.22

14 孙旭芬 300,000 0.26 300,000 0.19

15 崔宏伟 225,000 0.19 225,000 0.15

16 郑宋友 187,500 0.16 187,500 0.12

17 王顺余 187,500 0.16 187,500 0.12

18 方爱芬 120,000 0.10 120,000 0.08

19 林小忠 120,000 0.10 120,000 0.08

小计 116,100,000 100.00 116,100,000   75.00

二、无限售条件 A 股流通股

20 本次发行社会公众股 - - 38,700,000 25.00

小计 - - 38,700,000 25.00

合计 116,100,000 100.00 154,800,000 100.00

（二）本次发行后，前十大 A 股股东持股情况

本次发行完成后，上市之前的股东户数共 46,447 名，其中前十大股东情况

如下：

浙江李子园食品股份有限公司   上市公告书

36

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1
浙江金华水滴泉投资发

展有限公司
49,620,000 32.05

2 李国平 33,553,800 21.68

3 王旭斌 8,157,000 5.27

4
金华千祥投资管理合伙

企业（有限合伙）
7,230,000 4.67

5
茅台建信（贵州）投资基

金（有限合伙）
6,589,200 4.26

6
金华市誉诚瑞投资合伙

企业（有限合伙）
2,895,000 1.87

7
金华市鑫创晟瑞投资合

伙企业（有限合伙）
2,775,000 1.79

8 朱文秀 975,000 0.63

9 苏忠军 780,000 0.50

10 方建华 735,000 0.47

合计 113,310,000 73.19

浙江李子园食品股份有限公司   上市公告书

37

第四节  股票发行情况

一、发行数量：38,700,000 股，无老股转让

二、发行价格：20.04 元/股

三、每股面值：人民币 1.00 元

四、发行方式：本次发行采用网下向询价对象配售和网上按市值申购定价发

行相结合的方式。其中网下向配售对象配售 15,480,000 股，网上申购发行

23,220,000 股。网上、网下投资者放弃认购股数全部由主承销商包销，主承销商

财通证券股份有限公司包销股份的数量为 119,343 股，包销金额为 2,391,633.72

元，主承销商包销比例为 0.31%。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额 77,554.80 万元，全部为公司公开发行新股募集。

中汇会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次公开发行新股的资金到位情

况进行了审验，并于 2021 年 2 月 2 日出具了中汇会验[2021]0185 号《验资报告》。

六、本次公司公开发行新股的发行费用总额及明细构成、每股发行费用

本次公司公开发行新股的发行费用（不含税）合计 8,482.50 万元。中汇会验

[2021]0185 号《验资报告》，发行费用包括：